
NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  1/13 

 
 

 

NODOKĻU MAKSĀTĀJA IDENTIFIKĀCIJAS NUMURI (NMIN) 
 

Tematiskā informācija par NIN: NMIN struktūra un apraksts 

 

1.  AT – Austrija .................................................................................................. 3 

2.  BE – Beļģija ................................................................................................... 3 

3.  BG – Bulgārija ............................................................................................... 3 

4.  CY – Kipra ..................................................................................................... 4 

5.  CZ – Čehija ................................................................................................... 4 

6.  DE – Vācija .................................................................................................... 4 

7.  DK – Dānija ................................................................................................... 5 

8.  EE – Igaunija ................................................................................................. 5 

9.  EL – Grieķija .................................................................................................. 5 

10.  ES – Spānija ................................................................................................ 6 

11.  FI – Somija .................................................................................................. 6 

12.  FR – Francija ............................................................................................... 7 

13.  HR – Horvātija.............................................................................................. 7 

14.  HU – Ungārija .............................................................................................. 7 

15.  IE – Īrija ....................................................................................................... 8 

16.  IT – Itālija ..................................................................................................... 8 

17.  LT – Lietuva ................................................................................................. 9 

18.  LU – Luksemburga ...................................................................................... 9 

19.  LV – Latvija .................................................................................................. 9 

20.  MT – Malta .................................................................................................. 9 

21.  NL – Nīderlande ........................................................................................ 10 

22.  PL – Polija ................................................................................................. 10 

23.  PT – Portugāle .......................................................................................... 11 

24.  RO – Rumānija .......................................................................................... 11 

25.  SE – Zviedrija ............................................................................................ 11 

26.  SI – Slovēnija ............................................................................................ 12 

27.  SK – Slovākija ........................................................................................... 12 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  2/13 

29. Juridisks paziņojums ........................................................................................ 13 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  3/13 

 

1.  AT – Austrija  

1.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

999/9999 
99-999/9999 

7 cipari 
9 cipari 

Defise un slīpsvītra ne vienmēr ir 
obligātas (piemēram, IT apstrādes 
vajadzībām tās jāizlaiž). 

 
1.2. NMIN apraksts 

Austrija izdod NMIN, kas nav uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos. Vietējās nodokļu iestādes 
izdod NMIN nodokļu maksātājiem, kuru dzīvesvieta ir šo iestāžu kompetences jomā, kad tie prasa 
vietējai iestādei sniegt pakalpojumu. Tas nozīmē, ka NMIN var mainīties, ja nodokļu maksātājs maina 
dzīvesvietu.  
 

2.  BE – Beļģija  

2.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

99999999999 11 cipari IT apstrādes vajadzībām NMIN jāraksta 
kā vesels skaitlis, ko veido 11 cipari, 
bez punktiem, atstarpēm, domuzīmēm 
un slīpsvītrām 

 
2.2. NMIN apraksts 

Beļģija izdod NMIN, kas ir uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos. Privātpersonām NMIN atbilst 
“Numéro National (NN)”, ko piešķir, reģistrējot fiziskas personas valsts reģistrā. Identifikācijas numuru 
veido vienpadsmit cipari, un tas ir unikāls numurs katras reģistrētās personas identificēšanai. 
 

3.  BG – Bulgārija  

3.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

9999999999 10 cipari Personas identifikācijas numurs 
(vienotais civilnumurs) 

9999999999 10 cipari Personas ārzemnieka numurs / oficiāls 
numurs Valsts ieņēmumu aģentūras 
reģistrā 
Piezīme: šo identifikācijas numuru 
nevar apstiprināt internetpārbaudes 
veidlapā 

 
Nodokļu vajadzībām Bulgārijas Republikā Valsts ieņēmumu aģentūra izmanto šādu identifikāciju 
NMIN veidā:  

1. Bulgārijas pilsoņiem: personas identifikācijas numurs (Bulgārijas vienotais civilnumurs), kas ir 
skaitlis, kuru veido 10 cipari; 

2. ārzemniekiem, kas ir Bulgārijas rezidenti, nodokļu vajadzībām: identifikācijas numurs, kas ir 
skaitlis, kuru veido 10 cipari (lūdzu ņemt vērā, ka šo identifikācijas numuru nevar apstiprināt 
internetpārbaudes veidlapā). 

 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  4/13 

3.2. NMIN apraksts 

Bulgārijas pilsoņu identifikācijai: Bulgārijas Valsts ieņēmumu aģentūra izmanto vienotu civilnumuru kā 
personas identifikācijas numuru — NMIN. Personas numuri ir uzrādīti oficiālajos Bulgārijas identitātes 
dokumentos. 
 
Ārzemnieku, kas ir Bulgārijas rezidenti, identificēšanai nodokļu vajadzībām: Bulgārijas Valsts 
ieņēmumu aģentūra kā NMIN izmanto personas ārzemnieka numuru / oficiālo numuru Valsts 
ieņēmumu aģentūras reģistrā, kas ir skaitlis, kuru veido 10 cipari. Valsts ieņēmumu aģentūra izdod 
nodokļu maksātāja apliecību, kas apliecina, ka šī persona ir Bulgārijas rezidents attiecībā uz nodokļu 
maksāšanu Konvencijas pret dubulto aplikšanu ar nodokļiem nozīmē un tās visā pasaulē gūtos 
ienākumus apliek ar nodokļiem Bulgārijas Republikā. Apliecībā ir attēlots NMIN. 
 

4.  CY – Kipra  

4.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

99999999L 8 cipari un 1 burts Privātpersonām pirmais cipars vienmēr 
ir 0 (nulle). 

 
4.2. NMIN apraksts 

Kipra izdod NMIN, kas nav uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos.  
 
NMIN Kiprā izdod, veicot reģistrāciju nodokļu iestādes datubāzē. NMIN ir pazīstams kā nodokļu 
maksātāja identifikācijas kods (TIC). 
 

5.  CZ – Čehija  

5.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

999999/999 9 cipari IT apstrādes vajadzībām NMIN jāraksta 
kā vesels skaitlis bez slīpsvītrām. 

999999/9999 10 cipari IT apstrādes vajadzībām NMIN jāraksta 
kā vesels skaitlis bez slīpsvītrām. 

 
5.2. NMIN apraksts 

Nodokļu maksātāju identificēšanai savā valstī Čehija izmanto NMIN tipa numurus (personas kods). 
NMIN tipa numuri ir uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos kā personas kodi. 
 

6.  DE – Vācija  

6.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

99999999999 11 cipari Jaunais NMIN: Identifikationsnummer 
(IdNr.) (tikai privātpersonām): 
sk. turpmāk 

 
6.2. NMIN apraksts 

Vācija izdod NMIN, kas nav uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos.  
 

Identifikationsnummer (jaunais NMIN — saīsināti: IdNr.): pieejams kopš 2008. gada, tā garums ir 

11 cipari, un to piešķir privātpersonām. Šis NMIN nākotnē aizstās iepriekšējo NMIN (Steuernummer), 
bet pašlaik abiem numuriem ir tiesisks spēks.  



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  5/13 

 
Identifikationsnummer var identificēt nodokļu maksātājus, kas ir fiziskas personas. 
 

7.  DK – Dānija  

7.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

999999-9999 10 cipari Starp 6. un 7. ciparu ir defise. IT 
apstrādes vajadzībām NMIN jāraksta 
kā vesels skaitlis, ko veido 10 cipari, 
bez defises.  

 
Atruna: CPR numuri (NMIN), kas piešķirti pēc 2007. gada 1. oktobra, dažreiz ir attēloti citā veidā. Šos 
CPR numurus (NMIN) nevar pārbaudīt internetā valsts vietnē. 
 
7.2. NMIN apraksts 

Dānija izdod NMIN (CPR numurus), kas ir uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos.  
 
Centrālais civilreģistru birojs ir Iekšlietu un veselības ministrijas pakļautībā. Šis birojs ir atbildīgs par 
Dānijas civilreģistrācijas sistēmu (CRS) un darbojas kā galvenais personu pamatinformācijas 
piegādātājs valsts iestādēm un privātajam sektoram. 
 
Dānijas CPR sistēmā civilreģistra numurs tiek piešķirts jebkurai personai: 
 

1) kura ir reģistrēta Dānijā, pamatojoties uz piedzimšanu vai pārcelšanos no citas valsts; 
 

2) kura ir iekļauta Dānijas Darba tirgus papildu pensiju fondā (ATP); 
 

3) kurai pēc nodokļu iestāžu pieprasījuma jābūt šādam numuram, lai veiktu nodokļu darījumus 
Dānijā. 

 
NMIN ir unikāls katrai personai un tādējādi darbojas kā personas identifikācijas numurs. Gandrīz visas 
valsts pārvaldes izmanto identifikācijas numuru, lai novērstu dubultu reģistrāciju un kļūdas attiecībā uz 
personas identitāti. Identifikācijas numura izmantošana atvieglo arī sadarbību starp Centrālo 
civilreģistru biroju un valsts iestādēm, kas saņem datus no CRS. 
 

8.  EE – Igaunija  

8.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

99999999999 11 cipari Nav 

 
8.2. NMIN apraksts 

Igaunija izdod NMIN, kas ir uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos.  
 

9.  EL – Grieķija  

9.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

999999999 9 cipari Nav 

 
9.2. NMIN apraksts 

Grieķija izdod NMIN (CPR numurus), kas nav uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos.  



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  6/13 

 

10.  ES – Spānija  

10.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīmes 

- 99999999L - 8 cipari + 1 burts Spānijas fiziskās personas: DNI * 

- L9999999L - L + 7 cipari + 1 burts Spānieši, kas nav rezidenti, bez DNI 
* 

- K9999999L - K + 7 cipari + 1 burts Spānieši, kas ir rezidenti, jaunāki 
par 14 gadiem,  
bez DNI * 
 

- X ó Y ó Z 9999999 - X/Y/Z + 7 cipari + 1 burts Ārvalstnieki ar NIE** 

- M9999999L - M + 7 cipari + 1 burts Ārvalstnieki bez NIE** 

 
* DNI = Documento Nacional de Identidad (valsts identifikācijas karte) 
** NIE = Número de Identificación de Extranjero  (ārvalstnieka identifikācijas numurs) 
  
10.2. NMIN apraksts 

NMIN Spānijas fiziskām personām ir unikāls numurs, kuru izmanto nodokļu un muitas vajadzībām, un 
tajā ir deviņas zīmes, no kurām pēdējā ir kontrolburts. 

 
- Fiziskas personas, kas ir Spānijas pilsoņi:   NMIN atbilst numuram valsts identifikācijas 

kartē, kuru izdod iekšlietu ministrija (Policijas ģenerāldirektorāts). Spānijas fiziskajām 
personām, kurām nav obligāti nepieciešama valsts identifikācijas karte (DNI), Spānijas 
Nodokļu pārvalde pēc pieprasījuma piešķirs nodokļu maksātāja identifikācijas numuru 
(NMIN), kurš sākas ar L (spāniešiem, kas nav rezidenti) vai K (spāniešiem, kas ir rezidenti, 
jaunāki par 14 gadiem). 

 
- Fiziskas personas, kas nav Spānijas pilsoņi:  Nodokļu maksātāja identifikācijas numurs 

(NMIN) atbilst ārvalstnieku identifikācijas numuram (NIE), kuru arī piešķir Iekšlietu ministrija. 
Fiziskas personas, kas nav Spānijas pilsoņi un kurām nav ārvalstnieka identifikācijas numura 
(NIE), bet kurām nepieciešams nodokļu maksātāja identifikācijas numurs (NMIN), jo tās 
Spānijā veic ar nodokli apliekamus darījumus, var saņemt nodokļu maksātāja identifikācijas 
numuru, kas sākas ar burtu M un kuram ir pagaidu raksturs, līdz tās attiecīgā gadījumā 
iegūst ārvalstnieka identifikācijas numuru (NIE), kuru arī piešķir Nodokļu pārvalde, 

 

11.  FI – Somija  

11.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

999999(+/−/A)999(L/9) 11 rakstzīmes:  
- 6 cipari 
- 1 rakstzīme, kas var būt + 
(plus), − (mīnus) vai A burts 
- 3 cipari 
- 1 burtcipara rakstzīme 

7. rakstzīme (+, − vai burts A) norāda 
uz dzimšanas gadsimtu, un to nedrīkst 
izlaist: tā pienācīgi jāpieraksta un 
jānorāda visos reģistros. Rakstzīme “+” 
nozīmē — dzimis laikā no 1800. līdz 
1899. gadam, rakstzīme “−” nozīmē — 
dzimis laikā no 1900. līdz 1999. gadam, 
un burts A nozīmē — dzimis 
2000. gadā vai vēlāk. 
Šai rakstzīmei nav nekādas citas 
nozīmes. 

 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  7/13 

11.2. NMIN apraksts 

Somija izdod NMIN, kas ir uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos. NMIN ir Somijas sociālās 
apdrošināšanas numurs, ko piešķir, piedzimstot vai imigrējot — piesakoties Somijas Iedzīvotāju 
reģistra centrā. 
 

12.  FR – Francija  

12.1. NMIN struktūra  

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

99 99 999 999 999 NMIN veido 13 cipari. Pirmais NMIN cipars ir "0", 
"1", "2" vai "3". 
Lai NMIN varētu apstrādāt 
elektroniski, tā 13 cipariem 
jābūt uzrakstītiem vienlaidus 
bez atstarpēm. 
 

 
12.2. NMIN apraksts 

Francijas nodokļu iestādes piešķir  nodokļu maksātāja identifikācijas numuru ikvienai fiziskai personai, 
kurai ir pienākums iesniegt nodokļu deklarāciju Francijā. 
 
NMIN piešķir tad, kad persona reģistrējas nodokļu pārvaldes iestādes datubāzēs. To sauc par 
"nodokļu maksātāja atsauces numuru" (jeb "SPI" numuru – Simplification des Procédures 
d'Imposition). To piešķir ikvienai personai, kas reģistrēta Publisko finanšu ģenerāldirektorāta (DGFiP) 
(personu reģistrācijas sistēmā (PERS sarakstā) attiecībā uz visiem nodokļiem. Tas ir unikāls, 
beznozīmes, uzticams un nemainīgs. 
 

13.  HR – Horvātija 

13.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

99999999999 1 skaitlis, kas sastāv no 11 
cipariem 

Nav 

 
13.2. NMIN apraksts 

Personas identifikācijas numurs ir jebkuras personas (fiziskas vai juridiskas) pastāvīgs identifikators, 
ko valsts iestādes izmanto oficiālos dokumentos savā ikdienas darbā un datu apmaiņā. Horvātijas 
Republikā sāka ieviest personas identifikācijas numuru ar 2009. gada 1. janvāri un ar 2011. gada 
1. janvāri sāka tā pilnīgu piemērošanu, kas nozīmē, ka saskaņā ar Horvātijas tiesību sistēmu 
personas identifikācijas numurs kļuva par vienīgo personas identifikatoru. 
 

14.  HU – Ungārija  

14.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

9999999999 10 cipari Nav 

 
14.2. NMIN apraksts 

Ungārija izdod NMIN, kas nav uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos.  
 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  8/13 

Fiziska persona iegūst NMIN karti, ja tai ir ienākumi, kas apliekami ar nodokļiem. Izmaksātājam šis 
numurs jānorāda maksājuma dokumentos.  
 

15.  IE – Īrija  

15.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

9999999L(W)  
 

7 cipari + 1 vai 2 burti 
 

Beigās var būt viens vai divi burti: ja ir 
divi burti, otrais vienmēr ir “W” 

 
15.2. NMIN apraksts 

Īrija izdod NMIN, kas nav uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos. Numurs nodokļu maksātāju 
identificēšanai ir personiskais sabiedrisko pakalpojumu numurs (PPS Nr.). Šo numuru izdod Sociālās 
aizsardzības departaments, bet to izmanto arī Ieņēmumu dienesta darbinieki, lai identificētu nodokļu 
maksātājus.  
 
PPS numurus automātiski izdod valstī dzimušiem bērniem, reģistrējot piedzimšanu. Visiem citiem 
jāiesniedz pieteikums Sociālās aizsardzības departamenta birojā. Izdotais PPS numurs nekad 
nemainās.  
 

16.  IT – Itālija  

16.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

LLLLLL99L99L999L 16 rakstzīmes (6 burti + 2 cipari 
+ 1 burts + 2 cipari + 1 burts + 
3 cipari + 1 burts) 

Nav 

 
16.2. NMIN apraksts 

Itālija izdod NMIN (itāļu valodā: Codice fiscale), kas netiek uzrādīts oficiālos identifikācijas 
dokumentos. 
 
Vispārīgi noteikumi attiecībā uz NMIN piešķiršanu privātpersonām un citām personām, kas nav 
privātpersonas, ir noteikti ar prezidenta 1973. gada 29. septembra Dekrētu Nr. 605. 
 
NMIN ir derīgs, ja tas ir reģistrēts Itālijas nodokļu reģistrā, ko pārvalda Itālijas Ieņēmumu aģentūra 
(Agenzia delle Entrate). 
 
Personām, kurām nav NMIN, jāiesniedz pieprasījums jebkurā Itālijas Ieņēmumu aģentūras birojā. Šajā 
pieprasījumā jānorāda personas dati un pareiza dzīvesvietas adrese, uz kuru tiem nogādās karti, kurā 
norādīts piešķirtais NMIN. Iesniedzot pieprasījumu, Itālijas vai ES valstu pilsoņiem jāuzrāda derīgs 
identifikācijas dokuments. 
 
Nepilngadīgām personām pieprasījumu iesniedz viens no vecākiem, uzrādot savu identifikācijas 
dokumentu. 
 
Bērniem NMIN piešķir pašvaldības, pirmo reizi ievadot viņu datus reģistros. 
 
Pilsoņiem no valstīm ārpus Eiropas Savienības jāuzrāda šādi dokumenti: 
- derīga pase ar vīzu, ja tāda nepieciešama, vai līdzvērtīgs dokuments, ko atzīst Itālijas iestādes; 
- identifikācijas apliecība, ko Itālijā izdevusi izcelsmes valsts diplomātiska pārstāvniecība vai konsulāts 
(ar fotogrāfiju); 
- derīga uzturēšanās atļauja; 
- identifikācijas karte, ko izdevusi rezidences vietas pašvaldība. 
 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  9/13 

Vienīgais atzītais NMIN ir numurs, ko izdevuši ieņēmumu biroji (Agenzia delle Entrate). Neviens cits 
nav tiesīgs izstrādāt programmatūras NMIN izveidošanai vai karšu drukāšanai.  
 

17.  LT – Lietuva  

17.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

99999999999 11 cipari Nav 

 
17.2. NMIN apraksts 

Lietuva izdod NMIN, kas ir uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos.  
 

18.  LU – Luksemburga  

18.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīmes  

9999999999999 13 cipari Nav pieejamas 

 
 
18.2. NMIN apraksts 

Šobrīd Luksemburga neizsniedz NMIN šā jēdziena tiešajā nozīmē, taču kopš spēkā stājies 
2013. gada 19. jūnija likums, 13 ciparu identifikācijas numurs tiek piešķirts visām fiziskām personām, 
 

 kas ir reģistrētas pašvaldību fizisko personu reģistrā,  

 kas saskaņā ar likumu ir reģistrētas valsts pārvaldes reģistrā,  

 kam ir Luksemburgas pilsonība un kas pastāvīgi uzturas ārvalstīs. 
 

19.  LV – Latvija  

19.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

DDMMGG99999 Dzimšanas datums + 5 cipari - Dzimšanas datums formātā: 
DDMMGG 
- Norādot NMIN, neizmanto defisi 

 
19.2. NMIN apraksts 

Latvija izdot personas kodu (PK), kas ir uzrādīts oficiālos identifikācijas dokumentos. PK izmanto kā 
NMIN. To izmanto visos oficiālajos dokumentos vai darījumos, un to piešķir Iekšlietu ministrijas 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, ietverot un atjauninot datus par fiziskām personām iedzīvotāju 
reģistrā. Individuālais personas kods paliek nemainīgs, izņemot gadījumus, kad tiek precizēts 
dzimšanas datums vai persona tiek adoptēta. 
 
Vienīgā atšķirība starp PK un NMIN ir defise starp sesto un septīto rakstzīmi — NMIN defisi 
neizmanto. 
 

20.  MT – Malta 

20.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

no (0000)999L līdz 
9999999L 
 

8 rakstzīmes: 
- 7 cipari 
- 1 burts (M, G, A, P, L, H, B, Z) 

Maltas pilsoņiem 
1. piezīme: pirmos 4 ciparus var izlaist, 
ja tie ir 0 (nulle) 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  10/13 

2. piezīme: IT apstrādes gadījumā šā 
NMIN garumam vienmēr jābūt 
8 rakstzīmēm; attiecīgi vienmēr 
jānorāda pirmās 0 (nulles) 

999999999 9 cipari Personām, kas nav Maltas pilsoņi 

 
20.2. NMIN apraksts 

Maltas pilsoņiem Malta kā NMIN izmanto identifikācijas kartes numuru, kas ir uzrādīts oficiālos 
identifikācijas dokumentos.  
 
Personas, kas nav Maltas pilsoņi, var izmantot NMIN, ko izdevis Iekšējo ieņēmumu departaments un 
kas ir skaitlis, ko veido 9 cipari.  
 

21.  NL – Nīderlande  

21.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

999999999 9 cipari Nav 

 
21.2. NMIN apraksts 

Nīderlande izdod NMIN, kas ir norādīti oficiālos identifikācijas dokumentos.  
 

22.  PL – Polija  

22.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

99999999999 11 cipari PESEL numurs 

9999999999 10 cipari NMIN numurs 

 
22.2. NMIN apraksts 

22.2.1. PESEL apraksts 

Polija kopš 2011. gada 1. septembra par nodokļu maksātāju identifikācijas numuru atzīst PESEL 
numuru, kas izdots fiziskām personām, kuras reģistrētas PESEL reģistrā un kuras neveic 
uzņēmējdarbību un nav reģistrētas kā pievienotās vērtības nodokļa maksātāji. 
 
PESEL ir pastāvīgs simbols, kas ir izteikts ar skaitli, kuru veido 11 cipari, kas viennozīmīgi identificē 
konkrētu PESEL (Iedzīvotāju reģistra vienotā elektroniskā sistēma) datubāzē reģistrētu privātpersonu. 
Iedzīvotāju reģistra vienotajā elektroniskajā sistēmā glabātie dati ir no pašvaldību biroju datubāzēm 
pārsūtītie pašvaldību reģistru dati.  
 
PESEL reģistrs darbojas kopš 1979. gada, un tajā tiek glabāta informācija par personām, kas ir 
pastāvīgi Polijas Republikas rezidenti, pastāvīgi vai īslaicīgi (ilgāk nekā 3 mēnešus) uzturas Polijas 
Republikā, un personām, kas iesniedz pieteikumu saņemt identifikācijas karti vai pasi, kā arī 
personām, kurām saskaņā ar Polijas tiesību aktu noteikumiem jābūt sociālās apdrošināšanas 
numuram. PESEL numurus izdod Iekšlietu ministrija. 
  
22.2.2. NMIN apraksts 

Polija kopš 2011. gada 1. septembra izdod NMIN citiem subjektiem, uz kuriem attiecas reģistrācija 
(t. i., privātpersonām, juridiskām personām, personām, kas nav juridiskas personas, un citiem 
subjektiem), ar nosacījumu, ka saskaņā ar Polijas tiesisko regulējumu tie ir nodokļu maksātāji vai 
sociālās apdrošināšanas iemaksu maksātāji, vai veselības apdrošināšanas iemaksu maksātāji.  
 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  11/13 

Tomēr līdz 2011. gada 31. augustam piešķirtie NMIN numuri kļūst par nodokļu maksātāju 
identifikācijas numuriem saskaņā ar 2011. gada 29. jūlija Likumu, ar kuru izveido reģistrācijas un 
identifikācijas noteikumus (Oficiālais Vēstnesis Nr. 171, 1016. raksts), un tādējādi lēmumi par šāda 
nodokļu maksātāja identifikācijas numura piešķiršanu paliek spēkā.  
 

23.  PT – Portugāle  

23.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

999999999 Skaitlis, ko veido 9 cipari Pēdējais cipars ir pārbaudes cipars. 

 
23.2. NMIN apraksts 

NMIN izdod Portugāles Nodokļu pārvalde. 
 

24.  RO – Rumānija  

24.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

9999999999999 1 skaitlis, ko veido 13 cipari Nav 

 
24.2. NMIN apraksts 

Rumānijas nodokļu administrācija izdod NMIN, kas ir norādīti tikai oficiālos nodokļu dokumentos un to 
var izmantot tikai nodokļu vajadzībām. NMIN (Codul de înregistrare fiscală) izdod nodokļu vajadzībām 
arī personām, kas nedzīvo Rumānijā, un tas atšķiras no personas identifikācijas numura (CNP).  
 
Personas identifikācijas numuru (CNP) izdod Iekšlietu ministrija. 
 

25.  SE – Zviedrija  

25.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

999999–9999 
999999+9999 

10 cipari Personas identifikācijas numurs: 
fiziska persona, kura ir vai ir bijusi 
Zviedrijas iedzīvotāja 
Piezīme: IT apstrādes vajadzībām 
NMIN jāraksta bez plus vai mīnus 
zīmes. 

999999–9999 10 cipari Koordinācijas numurs: 
fiziska persona, kura nav vai nav bijusi 
Zviedrijas iedzīvotāja 
Piezīme: IT apstrādes vajadzībām 
NMIN jāraksta bez plus vai mīnus 
zīmes. 

 
25.2. NMIN apraksts 

Zviedrijā fiziskām personām ir divu veidu NMIN.  
1. Personas identifikācijas numurs (personnummer) personām, kura ir vai ir bijusi reģistrēta 

Zviedrijas iedzīvotāju reģistrā. 
2. Koordinācijas numurs (samordningsnummer) personām, kas nav vai nav bijušas reģistrētas 

Zviedrijas iedzīvotāju reģistrā. 
 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  12/13 

Personas identifikācijas numuru un koordinācijas numuru izmanto gandrīz visās valsts vai privātajās 
darbībās, un tas ir publiski pieejams. Jautājumu par to, kuram ir personas identifikācijas numurs vai 
koordinācijas numurs, var iesniegt jebkurā nodokļu pārvaldē. 
 
Personas identifikācijas numuru un koordinācijas numuru veido 10 cipari. Starp 6. un 7. ciparu ir 
defise (vai mīnus zīme). Personas identifikācijas numurā defisi pārveido par plus zīmi gadā, kad 
persona sasniedz 100 gadu vecumu.  
 
1. Personas identifikācijas numurs 
Visām Zviedrijas iedzīvotāju reģistrā reģistrētajām personām piešķir personas identifikācijas numuru 
to identificēšanai. Personas identifikācijas numurus izmanto to identificēšanai gandrīz visās valsts vai 
privātajās darbībās. 
 
Personas identifikācijas numuri ir pastāvīgi un unikāli, kas nozīmē, ka numurs ir piešķirts personai uz 
visu dzīves laiku un divi personas identifikācijas numuri nav identiski. Ja persona vēlāk emigrē no 
Zviedrijas un tiek anulēta no iedzīvotāju reģistriem, tā saglabā savu personas identifikācijas numuru. 
Personas identifikācijas numurs nekad nevar tikt aizstāts ar koordinācijas numuru.  
 
Personas identifikācijas numurs jāuzrāda nodokļu deklarācijās, ienākumu deklarācijās un citos 
dokumentos, kas tiek iesniegti Zviedrijas Nodokļu aģentūrai. 
 
2. Koordinācijas numurs 
Koordinācijas numurs (samordningsnummer) ir vienots identifikācijas numurs fiziskām personām, kas 
nav vai nav bijušas reģistrētas Zviedrijas iedzīvotāju reģistros. 
Nodokļu pārvalde var piešķirt koordinācijas numuru tikai pēc iestādes pieprasījuma konkrētu iemeslu 
dēļ. Šādi iemesli ir, piemēram: personai ir darba ienākumi vai tā saņem pensiju, kas Zviedrijā tiek 
aplikta ar nodokļiem. Tomēr jebkurš, kam ir koordinācijas numurs, var to izmantot citās valsts un 
privātās darbībās. 
Koordinācijas numuram jābūt pastāvīgam un unikālam, kas nozīmē, ka numurs ”seko” personai un divi 
koordinācijas numuri nav identiski. Ja persona vēlāk tiek reģistrēta iedzīvotāju reģistrā, koordinācijas 
numuru aizstāj ar personas identifikācijas numuru. 
Ja personai, kurai jāmaksā nodokļi, ir piešķirts koordinācijas numurs, šis numurs tādā pašā veidā kā 
personas identifikācijas numurs jāuzrāda nodokļu deklarācijās, ienākumu deklarācijās un citos 
dokumentos, ko iesniedz Zviedrijas Nodokļu aģentūrai. 
Persona nevar iegūt oficiālu identifikācijas dokumentu, izmantojot koordinācijas numuru. 
 

26.  SI – Slovēnija  

26.1. NMIN struktūra 

Formāts Paskaidrojums Piezīme 

99999999 1 skaitlis, ko veido 8 cipari Nav 

 
26.2. NMIN apraksts 

Kompetentā nodokļu iestāde izdod NMIN, kas tomēr nav uzrādīti oficiālos identifikācijas dokumentos. 
NMIN izmanto nodokļu datu unikālai definēšanai un korelācijai reģistros, ko uztur Slovēnijas 
Republikas Finanšu pārvalde. NMIN izmanto attiecībā uz visiem nodokļiem. 
 

27.  SK – Slovākija  

27.1. NMIN struktūra 

Nepiemēro: sk. 2. iedaļu 
 
27.2. NMIN apraksts 

Slovākija izdod NMIN tikai (fiziskām un juridiskām) personām, kas veic uzņēmējdarbību un kurām ir 
pienākums reģistrēties vietējā nodokļu dienestā. NMIN netiek izdots Slovākijas pilsoņiem, kuriem nav 
pienākuma reģistrēties vietējā nodokļu dienestā, un tāpēc lielākajai daļai fizisku personu nav NMIN. 



NMIN struktūra un apraksts lv – latviešu valoda 

Version 25/02/2021 09:59:00  13/13 

Tāpēc Slovākija Uzkrājumu direktīvas piemērošanas nolūkos dod priekšroku izmantot dzimšanas 
datumu. Slovākija pieprasa reģistrēt dzimšanas datumu atbilstoši pasē, kā arī oficiālajā identifikācijas 
kartē norādītajai struktūrai: DD.MM.GGGG.  
 

28. Juridisks paziņojums 

Uz šajā Eiropas NMIN portālā sniegto informāciju par nodokļu maksātāju identifikācijas numuriem 
(NMIN) un NMIN tiešsaistes pārbaudes moduļa izmantošanu attiecas atruna, paziņojums par 
autortiesībām un noteikumi par personas datu un privātuma aizsardzību.  
.  

http://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/legalNotice.html
http://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/legalNotice.html
http://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/legalNotice.html
http://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/legalNotice.html

